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Shogeria " EN -BJO " SHPK. Ne Leke
rat _Fipanciare te Vitit 2013

Mr AKTIVET Shenime HEﬂ::E P::"““’“. e
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 17,150,740 14,883,777

1 Aktivet monetare 10215 53,724
= Banks 4,022 53,724
= Arka 7.183 o

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,000,535 14,650,053
= Khanta 16,635,831 14 B00,053
> Dabitore, Kreditore te ljere 0 0
= Tatim mbi filfmin 125,247 o
> Twsh 239 B57 0
> Te dreyta & detynme ndaj orfakeve a 0
>
=

4 Inventari 0 150,000
= Lendef e pars 1] 150,000
= lnventan Imet a 0
=  Prodiim ne proces
= Produkle e gatshme i i
= Mallra per rishitie o 0
> Farapagesa per fumizime 0 o

=

5 Aktive biologjike afatshkurtra

B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 138,530| i}
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 135,530 ol
=

[ AKTIVET AFATGJATA . 1,790,158 45,281

1 Investimet financlare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,790,156 45,281
> Toka I H
7 Nderasa 0 o
> Makingn dhe paisfe 1,744 875 0
> Akttve hiera afal giala materniaie 45,281 45,281

Ativet blologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale 0 o

3

4

5 Mapitali aksioner | pa paguar 2 o
. pl ; . PR iR

Aktive te tjera afatgjata

A I E
TOTALI AKTIVEVE (140 ENFEIY g 340 os 14,939,058
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Shogeria " EN - BJO " SHPK. Ne Laks
Pasqgyralt Financiare te Vit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shanima| T rucha bk
Raportuese Para ardhess
I PASIVET AFATSHKURTERA 17,874,443 13,669,518|
1 Derivativet
2 Huamarjet af a
= Owverdraffel hankare 0 d
> Huamarre afal shkualra i} 0
3 Huat dhe parapagimet 17,874 443 13,659,518
= Te pagushme;l_dﬂj furmifareve 14 771,215 12,256 735
= Te pagushme ndaj punonjesve 0 BT 372
»  Dalynme per Sigurime Shog, Shemd. 200 18,251
= Defynime tatimore per TAP-in 0 3,900
> Dglynime talirmore per Talim Fitimin L] a7 060
= Defyrime tatimore per Tesh-ng 0 55144
> Detynme talimore per Tatimin ne Burim 0 0
» Te drgjia e defynme ridaj onakeve 2,541 442 1,230,055
= - Dhaderde per iy paguar 161,585 0
= [Deviore agha Kredilore le lere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat & shiyra
& Provizlonet afatshkurtra [i]
I PASIVET AFATGJATA o 1]
1 Huat afatgjata 0 )
> Hua bono dhe delyrme nga geraja financiare 0 0
= Bono le konverueshme
2 Huamarje te tjera afalgjata
3 Grantet dhe te ardhurat & shiyra
4 Provizionat afatgjata
TOTALI PASIVEVE (14} « 17,874,443 13,659,518
In KAPITALI 1,066,453 1,278,540
1 Aksionet e pakices |PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme [PF te kons.) |
4 HKapitali aksionar 00 GO0 100,0008
4 Primi aksionit |
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) i
& Rezervat statutore ]| 2
7 Rezervat ligjore 1,000,000 0
8 Rezervat e tjera = o] 0
3 Fitimet & pa shperndara o} 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiat Flems £ POERTINT L33 gq7 1,179,540
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT g+ii+my | EN -840 . 54B%ao sus 14,939,058
Vi ORE



Shogeria *EN - BJO " SHPK. Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
{ Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres |
Mr Pershkrimi i Elementeve T Foekion
Raporiuese Paraardhese
1 [Shitjet neto 4 553 559 20,032 o7
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria & shirytezmit o |
3 |Ndrysh ne invent.prod gatshme e prodhimit ne proces ] 0
4 [Materialet & konsumuara 4 048 382 18,231 548
5 |Kosioea punes 04 144 657,021
Pagal e personelif 432 000 563,000
Shpanzimet per sigurime shogemnne e shendelesare 72,144 84 021
& |Amoriizimet dhe zhvieresimet ] | 15,054
T |Shpenzime e tjara 8. 7HY 20.000
8 Totali shpenzimeve [ shumat 4-7) 4,588,313 18,832,664
8 [Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+24+/-3-8) 4,248 1,099,233
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ngsite a kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dha shpenzimet financiare 456 217,367
121.0 Te argh.e shpenz. financ.nga inves. e Hera financ.afalgiala
122 Te arghurat dhe shpensmeat nga inferesal 1,272 ]
123 Fhmet (Humbyet] nga kurs! kembermit 1,728 211,387
124  Te armhura dhe shpenzime te tera fnanoare Q i
13 |Totali | t& Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 456 211,367
14 |Fitiml {humbja) para tatimit { 9 +/- 13 ) 4,702 1,310,600
|
1E |Shpenzimat a tatimit mbi fitimin 38,249 131,080
1& |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 -15) =33,647 1,179,540
17 |Elementat e pasqyrave te kansaliduara
5 H."J[':].'HI'T
Fitimi (humbja) para tatimit | &+-13) EN-BA0. SHPR 4900 1,310,600
Te ardhura dhe shpenzima te tiera financiare (Gjoba) VLOR E 37T 78R a
Shumea per tatim 382 490 1,310,600
Tatimi mbi fitlmiln 10 % 35,249 131,080
Fismi (humbja) neto e vilil financiar [ 14 - 15 ) -33, 547 1,179,540
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Shogeria " EN - BJO " SHPK. Me Lska
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Mr Pasqgyra @ fluksit monetar - Metoda Indirekte H:zd“;:a P:::::H
Fluksi | parave nga veprimtaria e shirytezimit 1,880 506| -58,170)
Fitimi para tatimit 4 246 1.088.233
Rragullime per . -38,521 95401
Amodizimin 1 15,004
Humbge nga kembimet valutars 1,728 211,367
Tatim fitimi | llogaritur -38.249 -131.080
Tatim fitimi | paguar 0 0
Rritjiefrenie ne tepricen e kerkesave e arkatueshme -12,080,053
nga aktiviteti sl dhe kerkesave te arkstusshme te tera R
Rritjefrenie ne Teprican & mventarit 150,000 -150,000
Rntjgirenie ne tepricen e detyrimeve per fu paguar 10 985 249
i shibined 4214925
MM te perfituara nga aktiviletat o O
Irlaras) | paguar -1.272 0
Tatim mbi fitimin | paguar o B
M.I-'*Parmagim dhe shpanzime te shiyra =139 530
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1, 744 BTS ]
Blarja & njezizesa kontrofluar X minus parate & Arketuara
Blerja = akiiveve afatgjata materiake -1,744 875 o
Te ardhura nga shiljia & paseve
Interesi | arkatuar
Dividentet & arketuar
MM neto te pardoruara ne vepnmiarde investuese "
Fluksl monetar nga aktlvitetet financiare -178,540 -36,718
Te ardhura nga ematimi | kapialii aksoner 0 Q
Te ardhura nga huamarje efatg|ata
Pagezat & cetynmive (& gerasa financiane
Dividente te paguar -178.540 -36.718
Te arohura e shpenzime le lera fnancian H | C
Rritja/Renia noto @ mjeteve monetare -43 509 -52 BR9
' |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 53.724 146,813
IH]HH monetare ne fund Lo periudhes kontabel 10 2158 53 724
EfAMA E NOERTIMIT
EM.-RAID. SHER o




Analiza & Shpenzimeve te fiera
|Sherbime bankare

Shpenzima financiare
SHUMA

Za e tatim fitimit 2013
Giendje taper me 01.01,2013
Paguar gjate vitit 2013
Shuma:

Tatim fitimi sipas bilancit 2013
Tatim fitim| paguar teper

e

SHENIMET

SPJEGUESE

26,787
10,000
36,787

135,540
25, 556
163 496
38,2409
125,247




